
 
 

 
 

                                                                                            
  
 
 

Determinazione del Direttore n. 55  del 12.02.2019 
 

Oggetto: SERVIZI DI SUPPORTO ALLE OPERAZIONI CIMITERIALI 

 

 

 
 

Beneficiario:  DITTA CILLI LEONARDO Cig:  Z772720E15 
 

Importo fornitura:  € 15.000,00 CUP:  

 

Destinatari 

 
 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 
 UFFICIO CONTABILITA’  
 DITTA AGGIUDICATARIA 

Pubblicazione sul sito istituzionale  X Albo pretorio     ☐ Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
 

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 
 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

 

A mente delle deliberazioni della Giunta Comunale n.141 del 30.07.2015 e n.177 del 23.09.2015 a 

mezzo delle quali veniva affidata in concessione all’Azienda Speciale la gestione dei servizi 

cimiteriali;  

Considerato che tra le incombenze deputate a Questa Azienda nell’ambito della richiamata 

gestione rientrano anche gli interventi di manutenzione ordinaria della struttura, nonchè 

operazioni inerenti  l’espletamento dei servizi cimiteriali cui, però, il personale aziendale adibito 

alla filiale non è attualmente in condizione di provvedere; 

Richiamata la determinazione direttoriale n. 108 del 02.05.2918 a mezzo della quale si dava 

evidenza  di un’indagine di mercato effettuata contattando n. 5 fornitori con richiesta di un 

preventivo avente ad oggetto le operazioni normalmente occorrenti per la puntuale gestione 

del cimitero (gli interventi di scavo per inumazione/esumazione su chiamata, l’operazione di 

separazione dei materiali di zinco, legno e tessuti da esumazioni/estumulazioni con riempimento 

dei big bags, nonchè il carico e trasporto dei rifiuti presso una discarica autorizzata allo 

smaltimento degli stessi, oltre al  servizio di sfalcio e raccolta di  erba nei campi di inumazione, 

presso gli ingressi e sui viali del Cimitero) e della circostanza che l’offerta economicamente più 

vantaggiosa veniva rassegnata dalla Ditta “Cilli Leonardo”; 



 
 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno rivolgersi alla ditta “Cilli Leonardo”,  qualora si verifichi la necessità 

di provvedere alle citate operazioni e ritenuto ulteriormente utile richiedere alla Ditta un 

preventivo aggiornato inerente le stesse (prot. n. 1510 e n. 1511 del 12.02.2019); 

Posto che per la bisogna è stato chiesto ed ottenuto il CIG Z772720E15; 
 
 
 

Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 

28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, 

repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

A mente della  Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,  nonché del PTPCT aziendale 

così come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 

31.01.2018; 

 
DETERMINA 

 
1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa 

determinazione. 

2. Di affidare alla ditta “Cilli Leonardo”, sita in Montesilvano alla Via Verrotti n.42 (P.IVA 

01368130686) le operazioni di supporto alla gestione dei servizi cimiteriali, così come 

evidenziato nelle premesse,  su richiesta da parte dell’Azienda a seconda delle necessità, a 

far data dal mese di Gennaio 2019 sino al mese di Maggio 2019. 

3. Di demandare alla competente struttura l'adempimento degli incombenti consequenziali. 

 

 Si dispone che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale. 

 

 

Il proponente   
dott.ssa Marzia Sanvitale 

 

 
Il responsabile del procedimento    
dott.ssa  Angela Di Giannantonio 

 
                                     

                                     
 
                                                                                       Il Direttore  

                     dr. Eros Donatelli 


